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    Услугата за привремен престој за жени жртви на родово-базирано насилство и семејно насилство се состои од услуги кои им се неопходни на жртвите и кои одговараат на нивните потреби. Истите опфаќаат низа мерки и активности насочени кон заштита, поддршка на правта, безбедноста и добросостојбата на жените и девојките жртви на насилство, како и нивно безбедно сместување, советување и обезбедување информации за правата и услугите. Оваа услуга им помага на жртвите при нивното закрепнување, зајакнување, спречување од повторно појавување на насилството и промена на ставовите и перцепциите за насилството.
    Услугата за привремен престој обезбедува заштита и згрижување во центар за привремен престој кога постои сознание за реална закана по животот и здравјето на жртвата или во отсуство на други ресурси за згрижување. Услугата за привремен престој обезбедува сместување, заштита, психо-социјална помош и поддршка за жртвите кои доживеале насилство или злоупотреба, со цел надминување на состојбата, зајакнување на капацитетите и нивна социјална интеграција во општеството. 
Во центарот за привремен престој се обезбедува и интервентно сместување на жртвите во акутна состојба на насилство кога постои сериозна и реална закана по нивниот живот и здравје во траење од 24 до 72 часа.  

Целна група: 
· жртви на родово - базирано насилство;

· жртви на семејно насилство и нивните деца; 

· жени жртви на сексуално насилство и силување; 
Услугата за привремен престој опфаќа згрижување во центарот за привремен престој, заштита, пристап до здравствена заштита, психо-социјална помош и поддршка  и пристап до  правно советување. Центарот за привремен престој  во рамки на услугите обезбедува и поддршка во процесот на реинтеграција на жртвите во средината и семејството, како и нивно вклучување во активните мерки за вработување во пазарот на трудот, заради постигнување на финансиска независност и други услуги во зависност од конкретните потреби на жртвата. 

Давателот на услугата за привремен престој е запишан во регистарот на лиценцирани даватели на услуги кој поседува важечка дозвола за вршење работи од социјална заштита издадена од  Министерството за труд и социјална политика. 
Принципи на работа 
1. Родова перспектива и недискриминација по ниту еден од наведените основи: пол, раса, боја на кожа, род, припадност на маргинализирана група, етничка припадност, јазик, државјанство, социјално потекло, религија или верско уверување, други видови увеувања, образование, политичка припадност, личен или општествен статус, ментална и телесна попреченост, возраст, семејна или брачна состоја, имотен статус, здравствена состојба или која било друга основа која е предвидена со закон или со ратификуван меѓународен документ; 
2. Навремена, соодветна реакција и должно внимание;
3. Ефикасна заштита и достапност до услугите; 
4. Почитување на интегритетот и достоинството; 
5. Одговорност и професионалност во постапувањето; 
6. Должно внимание на правата, интересите и потребите на жртвата; 
7. Поддршка и заштита на децата и членовите на семејството; 
8. Тајност, доверливост при размена на податоците; 
9. Сигурност, безбедност на жртвата и избегнување на дополнителна виктимизација;
10. Доброволност, партиципативност и согласност на жртвите за психо-социјална интервенција и третман, 
11. Координирано постапување; 
	Стандард за работа на центарот за привремен престој 


    Центарот за привремен престој како давател на услугата треба да ги исполнува нормативите и стандардите во однос на простор, опрема, стручен кадар, годишен план за обезбедување на финансиски и материјални средства, работа во недискриминаторска средина  и внатрешни процедури на дадената услуга и проценка на задоволството на корисниците 
Индикатори: 
1. Центарот за привремен престој треба да биде сместен во населено место или во близина на населено место со развиени сообраќајни врски и друга инфраструктура, со пристап до основните служби (социјални, здравствени, полициски и образовни); 

2. Објектот во кој е сместен центарот за привремен престој треба да биде приклучен на електрична, водоводна и канализациска мрежа и да има приклучено телефонска линија со интернет;
3. Објектот на центарот за привремен престој треба да има два излеза, а влезот во објектот да биде осигуран со посебно обезбедена влезна врата;

4. Пристапот во објектот да биде поплочен, асфалтиран и без архитектонски бариери, прилагоден за непречено движење на лицата; 

5. Во центарот мора да бидат поставени јасни знаци кои ги означуваат итните излези во случај на пожар или друга вонредна состојба; 

6. Бројот на простории во центарот за привремен престој, со цел непречено одвивање на дејноста, зависи од борјот на лицата кои се сместуваат во центарот;  

7. Објектот во кој е сместен центарот за привремен престој треба да има заеднички простории (дневна просторија, трпезарија, просторија за стручна работа со жртвите), просторија за комуникација (влезови, холови, коридори- ходници), санитарно-хигиенски простории, административни и економски-технички простории (кујна), согласно правилникот

8. Стручната работа во центарот за привремен престој ја спроведуваат стручни лица од следните профили: социјален работник, психолог или од друга професија, со општа лиценца за вршење стручни работи во центар за привремен престој и завршена обука за  работа со жртви на семејно насилство, родово-базирано насилство и сексуално насилство и силување;

9. Во зависност од потребата за надворешно обезбедување, Центарот за привремен престој може да обебзбеди лице чувар, или истото да го организира во соработка со најблиската полициска станица;
	ПРОЦЕДУРИ ЗА УПАТУВАЊЕ И ДАВАЊЕ УСЛУГИ НА ЖРТВИ НА НАСИЛСТВО ВО ЦЕНТАР ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ


1. Упатување
Упатувањето во центарот за привремен престој може да биде од страна на : 
· Центар за социјална работа;

· Здружение;

· Полиција / полициски службеник; 

2. Услуги кои ги нуди центарот за привремен престој и критериуми 
за користење на услугите  обезбедувани од центарот
Цетарот за привремен престој обезбедува и нуди широка лепеза на услуги за  корисниците како: сместување, заштита, психо-социјална помош и поддршка, советодавни услуги, услуги за деца без родители и родителска грижа и деца жртви на злоупотреба, со цел надминување на моменталната состојба во која се наоѓаат жртвите и нивна социјална интеграција.
Времетраењето на услугата на привремен престој согласно Законот за социјална заштита  e до  три месеци, со можност за продолжување уште три месеци, а во исклучителни случаи кога состојбата не е надмината до една година.   

Центарот  за привремен престој за жртвите на насилство обезбедува:
· заштита, згрижување и сместување во простории на центарот, секогаш кога постои сознание за реална закана по животот и здравјето на жртвата, или во отсуство на други ресурси за згрижување;
· психо-социјална помош и поддршка на жртвите;
· пристап до здравствена заштита, бесплатна правна помош и правно советување или друга услуга согласно потребата на жртвата;

· поддршка во процесот на реинтеграција на жртвите во средината и семејството, како и нивно вклучување во активните мерки за вработување во пазарот на трудот, заради постигнување на финансиска независност и други услуги во зависност од конкретните потреби на жртвата;
· поддршка на жртвите за дооформување на образованието, организирање на занаетчиски курсеви и други професионални програми за квалификација; 

· сместувањето во центарот за привремен престој подразбира и обезбедување на основни услови за престој како, храна, средства за хигиена, основни медикаменти и активности од социјален и културен карактер; 
· услуги за придружување, или обезбедување услуга во форма на физичка придружба на жртвите на семејно насилство, родово-базирано насилство и сексуално насилство при закажани прегледи и други настани надвор од центарот за привремен престој; 
· услуги за застапување на жртвите пред други институции или индивидуи во нејзино име; 
· центарот обезбедува интервентно сместување на жртва донесена од страна на полициски службеници, здружение или центар за социјална работа и без документација, која дополнително од страна на центарот за социјална работа ќе биде обезбедена, но не подоцна од три дена од денот на сместувањето на жртвата;  

· во центарот треба да се реализираат активности за подигнување на свеста на жртвите на семејно насилство, родово-базирано насилство и сексуално насилство преку, работилници, дебати, форуми и  трибини  

· за децата жртви кои се згрижени во центарот за привремен престој се обезбедува нивно вклучување /продолжување во редовниот  воспитно -  образовен процес 

Критериуми за вклучување во програмта за жртви на насилство во центарот за привремен престој 
    Основен критериум за згрижување, сместување и вклучување во програмата на центарот за привремен престој е постоење на сериозна, реална закана по животот и здравјето на жртвите на различни форми на насилство, како и отсуство на сопствен потенцијал, просторни капацитети и материјално технички средства или други ресурси.  
Пред започнување со работа и давање на услугата, центарот за привремен престој треба да има изготвено: 

· елаборат за исполнетост на условите за работа;

· годишен план за работа во кој се содржани основните цели и активности за давање на услугата;

· протокол за заштита на корисниците на услугата;

· план за унапредување на вештините и знаењата на вработените; 

· да обезбеди информации за пошироката и стручна јавност за услугата која ја дава;     

3. Прием
      По приемот во центарот за привремен престој, жртвата се информира за видот на услугите кои ги обезбедува центарот, за куќниот ред и правилата, по што од жртвата се зема Изјава за согласност за почитување на Куќниот ред. Се изготвува план за работа со жртвата и се назначува одговорно лице кое е задолжено за водење на целиот процес на помош и поддршка за време на престојот во центарот. 
3.1. Прием во центарот за привремен престој координиран од  здружение     и упатување во ЦСР 
Лицето задолжено за водење на случајот,  ќе го следи случајот од моментот на сместување на жртвата, се до моментот на напуштање на центарот за привремен престој и ќе сорботува со претставници од надлежните институции (ЦСР, МВР, образование или други релевантни институции) вклучени во понатамошната работа со жртвта. Лицето задложено за водење на случајот ги има следните задачи:  
· ја следи работата на стручните лица во давањето на услугата и се грижи истата да се спроведе во целост, континуирано и квалитетно;

· во текот на давањето на услугата лицето задолжено за следење на случајот ја организира работата и прави распоред за работа на стручните лица;

·  организира координативни состаноци со стручните лица еднаш месечно   за разгледување на околностите кои влијаат врз давањето на услугата; 

·  спроведува внатрешни процедури за евалуација на дадените  услуги и за проценка на задоволството на корисниците;

·  води евиденција на податоци за корисниците и дадената услуга;
·  подготвува месечен извештај за активностите поврзани со давањето на услугите;

·  ги спроведува внатрешните процедури за евалуација на дадените услуги и за проценка на задоволството на корисниците;

4. Услуги и стручна работа со жени - жртви на насилство  во центарот за привремен престој 
  Стручната работа во центарот за привремен престој се реализира врз основа   на Годишна програма за работа во рамки на законски предвидените услуги за сместените жртви на насилство, како : 
· обезбедува нужно сместување за лицето жртва на насилство кое може да трае три месеци, со можност за продолжување за уште три месеци. Во исклучителни случаи, кога состојбата не е надмината времетраењето на услугата  во центарот за привремен престој може да се продолжи до една година. Сместувањето подразбира обезбедување на основните услови за престој како: храна, хигиена, прва медицинска помош и основни лекарства. Сместувањето во центарот е бесплатно, а во текот на 24 часа секогаш има присутно најмалку едно вработено лице во центарот;
· обезбедува соодветна психосоцијална интервенција, третман и стручна соодветна работа;
· доколку жртвата има и деца кои се сместени во центарот и кои се вклучени во воспитно-образовниот процес, стручните работници се должни да обезбедат продолжување на редовното образование на децата;
· кога жртвата е упатена во центарот за привремен престој, стручниот тим од центарот освен задоволување на основните потреби на жртвата (евентуално и на нејзините деца) за сместување во центарот, реализира и активности за психо-социјална помош, поддршка и други активности содржани во планот за индивидуална работа изготвен од центар за социјална работа;
· стручните работници од центарот за привремен престој континуирано го следат и евалуираат прогресот на активностите согласно планот и за секоја промена на состојбата на жртвата благовремено го информираат месно надлежниот центар за социјална работа;
· кога жртвата е засолнета во центарот за привремен престој, кој е координиран од здружение, стручниот тим изготвува : 
· стручно мислење од тимот на стручни работници во центарот за привремен престој, кое содржи податоци за потребата од сместување на жртвата; времетраењето на сместувањето; податоци за услугите за помош, поддршка и заштита на жртвата и нејзините деца доколку се сместени со неа; 
· план за работа со жртвата (и нејзините деца доколку се сместени заедно со неа), при што активностите во планот ќе бидат адекватни на проценетиот статус на жртвата од аспект на психичката состојба, здравствен, емоционален и социјален статус;
· процесот на реинтеграција на жртвата започнува непосредно по приемот на жртвата во објектот, така што стручните работници од центарот за привремен престој, заедно со центар за социјална работа, работат на обезбедување на поддршка за економско јакнење и зголемување на животните вештини, согласно проценетите потреби во планот за индивидуална работа;
· стручниот тим воспоставува соработка со училиштето и ја информира стручната служба од училиштето за состојбата на децата (кога тие се згрижени во центарот за привремен престој заедно со својата мајка);
· стручниот тим од центарот за привремен престој соработува со релевантните институции и во зависност од потребата на жртвата, истата ја упатува или придружува до соодветната институција со цел разменување на информации за надминување на проблемот, согласно законот; 
· стручниот персонал во своето работење ги применува методите и техниките на работа со возрасни и деца жртви на насислство; 

5. Стручен тим
    Во центарот за привремен престој треба да има најмалку три стручни лица од следните профили:

   - социјален работник;

   - педагог; 

   - психолог;
               - или стручно лице од друга професија, со општа лиценца за вршење стручни работи во центар за привремен престој и завршена обука за работа со жртви на семејно насилство, родово-базирано насилство и сексуално насилство и силување.  
При вработување или ангажирање на стручните лица кои работат во центарот за привремен престој, треба да се внимава на родовиот аспект при изборот на стручниот персонал кој треба да биде во согласност со целната група на жртвите. Ангажираното стручно лице во центарот треба да има разбирање за родовата природа врз жените и девојките, разбирање за нивното доживеано искуство како жртви, како и да ги поддржува во нивните одлуки, а не да ги осудува.  
6. Чекори за постапување 

    Стручните лица од центарот за привремен престој ги спроведуваат следните процедури: 

·  прв чекор во постапката за заштита и помош на жртвите е задоволување на непосредните и основни потреби на жртвите и нивната безбедност, давање психо-социјална помош и поддршка, упатување на правна помош и помош за враќање на самодовербата;

·  во фаза на спроведување на социјалната услуга се следи периодот на взаемното прилагодување на корисникот и стручното лице;

·  центарот за привремен престој обезбедува психо-социјална поддршка и  пристап до соодветни услуги на локално ниво; 
·  услугите кои се обезбедуваат и даваат од страна на стручните лица во центарот се засновани на почитување на човековите права на жртвите, доверливост и чување на личниот идентитет, како и обезбедување стимулативна и пријатна атмосфера и средниа во која нема да бидат дискриминирани и виктимизирани;
· реализираат активности за следење на испорака на услугата кон корисникот согласно решението на ЦСР и планот за индивидуална работа со корисник на социјална услуга преку:

·  редовни контакти со корисникот на услугата

· контакти со членовите на семејството

· контакти со стручното лице од ЦСР

· соработка со други релевантни страни вклучени во процесот на помош и заштита на жртвите

· увид во дневниците за работа на стручните лица

· координативни состаноци со релевантни организации и институции со цел согледување на сите околности кои влијаат на давањето на услугата

7. Евиденција и документација
    Активностите и работата со жртвите на насилство врз жени во центарот за привремен престој  се бележат во соодветни обрасци, и тоа:
· Изјава за согласност за давање на лични податоци;

· Изјава за согласност за третман во  центар за привремен престој за жртви на насилство;

· Прашалник за текот на третманот, добиените услуги и постигнати резултати;

· Табела за следење на стандардот за психо – социјална интервенција и третман во центарот за привремен престој за жртви на насилство;
· Пријавен лист;
· Социјална анамнеза;

· План за психо – социјална интервенција и третман во центар за привремен престој за жртви на насилство;

· Извештја од советувањето;

· Бележник на средби и работилници;

· Формулар за Извештај за резултатите од третманот во центарот за привремен престој за жртви на насилство. 

8. Мониторинг и евалуација
Давателот на услугата за привремен престој има воспоставено внатрешни процедури за следење и евалуација на дадените услуги и за проценка на задоволството на корисниците и членовите на нивните семејства најмалку еднаш годишно. 

Евалуацијата на дадените услуги ја спроведува  преку примена на техниките на интервјуирање и анкетирање на корисниците и членовите на нивните семејства. Извештајот од спроведента  евалуација го доставува најдоцна 30 дена од денот на спроведување на евалуацијата, до: 

· Министерството за труд и социјална политика 
· Заводот за социјални дејности 

· Центарот за социјална работа и 
· Друга организација или институција со која има склучено управен договор

Давателот на услугата има воспоставено процедури за поднесување и разгледување на поплаки и претставки од корисниците на услугите и членовите на  нивните семејства и други лица. 

Корисникот на услугата е информиран за можноста и правото на поднесување на поплака /претставка, за начинот на поднесување и рокот во кој давателот на услугата е должен да одговори на поплаката/ претставката. 

Давателот на услугата ги евидентира поднесените поплаки и претставки во интерна евидненција. 
ПРИЛОЗИ 

1. Изјава за согласност за давање на лични податоци;

2. Изјава за согласност за психо-социјална интервенција и третман во центар за привремен престој на жртви на насилство;

3. Прашалник за текот на третманот, добиените услуги и постигнати резултати;

4. Табела за исполнетост на стандардот за психо-социјална интервенција и третман во центарот за привремен престој за жртви на насилство;

5. Пријавен лист;

6. Социјална анамнеза;

7. План за психо-социјална интервенција и третман во центар за привремен престој на жртви на насилство;

8. Извештја од советувањето;

9. Бележник на средби и работилници со корисник на советувалишни услуги; 

10. Извештај за резултатите од третманот во центарот за привремен престој на  жртви на насилство. 

          Прилог број 1 

ИЗЈАВА ЗА СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ
Врз основа на Законот за заштита на лични податоци („Службен весник“ број 7/2005; 7/2005; 103/2008; 124/2010 и 135/2011), со оваа изјава ја изразувам мојата согласност за користење на моите лични податоци за евиденција на корисници по ризици и демографски обележја. 
Потпис на лицето кое дава изјава                                        Име и презиме на стручниот работник кој

                                                                                                                       ја зема изјавата 


                                                 Датум  на   пополнување 

                                                                           на изјавата 
            /   /    / /   /   /  /   /   /   / /
Прилог број 2
ИЗЈАВА

ЗА СОГЛАСНОСТ ЗА СМЕСТУВАЊЕ 
 ВО ЦЕНТАР ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ 

 Од    
                                                                                                                                   
 

 со живеалиште на ул.    
                                 
   од                                                     
   

тел. за контакт   
                                                                                                           
  
Изјавувам дека своеволно се согласувам за користење на услугата привремен престој во Центар за привремен престој .

Се согласувам да соработувам со давателите на услуги во изготвувањето на планот за психо-социјална поддршка и заштита, како и во реализација на активностите предвидени во планот. 

Изјавувам дека сум информиран /а  за правилата на однесување во Центарот за привремен престој и дека ќе се придржувам кон нив.
                       Потпис на лицето кое дава изјава                                        Име и презиме на стручниот работник кој

                                                                                                                                         ја зема изјавата


                Датум на пополнување на изјавата
                          /   /    / /   /   /  /   /   /   / /
Прилог број 3                    

ПРАШАЛНИК ЗА ТЕКОТ НА ТРЕТМАНОТ, 

ДОБИЕНИТЕ УСЛУГИ И ПОСТИГНАТИТЕ РЕЗУЛТАТИ
Почитувани
 Ве молиме да го дадете  своето мислење за текот  на третманот  во центарот за привремен престој и за услугите  кои ги добивте.  Вашето  мислење ќе  ни помогне  да го подобриме  квалитетот  на  нашите   услуги.

                                                                                                    Ви благодариме!
Искажете го Вашето мислење со заокружување на  еден број пред понудените одговори.
1) Дали бевте вклучени во планирање на активностите?
1. Целосно бев вклучен/а 
2. Делумно бев вклучен/а
3. Воопшто не бев вклучен/а  
2) Дали и колку добиените услуги и третман Ви помогнаа во надминување на состојбата?

1. Услугите и третманот имаа голем удел во надминување на состојбата
2. Услугите и третманот делумно ми помогнаа во надминување на состојбата
3. Услугите и третманот воопштоне ми помогнаа во  надминување на состојбата
3) Определете го задоволството од добиените    услуги и третман

1. Многу сум задоволен/а 
2. Задоволен/на сум 
3. Ниту сум задоволен/на, ниту сум незадоволен/на
4. Незадоволен/на сум 
4) Определете го задоволството од односот на стручното лице
1. Многу сум задоволен/а 
2. Задоволен/на сум 
3. Ниту сум задоволен/на, ниту сум незадоволен/на
4. Незадоволен/на сум 
5) Ваши сугестии, предлози и забелешки
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Датум и место
-------------------------

-------------------------

                  Прилог број 4 
ТАБЕЛА ЗА ИСПОЛНЕТОСТ  НА  НОРМАТИВИ И 

СТАНДАРДИ НА 

ЦЕНТАРОТ ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ

	ИНДИКАТОРИ ЗА ИСПОЛНЕТОСТ НА СТАНДАРДОТ
	Да
	Не
	Забелешки

	Простор и опрема

	Центарот за привремен престој е сместен во населено место или во близина на населено место, со развиена сообраќајна мрежа, инфраструктура и непречен пристап до основните служби  
	
	
	

	Центарот за привремен престој има електрична, водоводна, канализациска мрежа и телефонска линија со интернет
	
	
	

	Центарот за привремен престој е пристапен и прилагоден за непречено движење на лицата, поплочен и без архитектонски бариери 
	
	
	

	Центарот за привремен престој располага со влез кој е обезбеден со посебна влезна врата, два излеза и јасно поставени знаци со кои се означени итните излези во случај на вонредна состојба 
	
	
	

	Центарот за привремен престој располага со заеднички простории за престој, просторија за стручна работа со жртвите, просторија за комуникација, санитарно-хигиенски простории, административни и технички
	
	
	

	Центарот за привремен престој располага со соодветна канцелариска, техничка, информатичка опрема и соодветни дидактички материјали за непречено спроведување на услугите кои ги добиваат лицата 
	
	
	

	Кадри

	Услугите во центарот ги даваат стручни лица (даватели на услуги) од следните профили: психолог, педагог и/или социјален работник,  кои имаат  поминато специјализирани обуки за работа со жртви на насилство
	
	
	

	Стручните лица – даватели на услугите кои обезбедуваат психо-социјалната помош и поддршка на жртвите поседуваат лиценца за вршење стручни работи и ги почитуваат обврските, согласно законската регулатива
	
	
	

	Процедури

	При советувалишната работа со жртвите се обезбедува атмосфера на сигурност, безбедност и неосудување 
	
	
	

	Во центарот жртвите добиваат заштита, медицинска помош,  психо-социјална помош и поддршка, третман за надминување на траумата, правно советување и други услуги
	
	
	

	Жртвата е информирана за начинот на работа и е согласна за психо-социјална помош и поддршка
	
	
	

	Давателите на услуги ја евидентираат својата работа во соодветна и усогласена евиденција и документација
	
	
	

	Работата на центарот е надгледувана, следена и стручно оценета
	
	
	

	Програма за работа

	Центарот за привремен престој има Програма за работа за давање на социјалната услуга и ги реализира активностите согалсно програмата 
	
	
	

	Давателите на услуги во центарот имаат континуирани обуки за работа со жртви на насилство
	
	
	


Прилог број 5

ПРИЈАВЕН ЛИСТ 

на лице жртва на  родово-базирано насилство и семејно насилство и нивните деца, сексуално насилство и силување, жртви на трговија со луѓе и жртви на насилство поради сексуална ориентација и родов идентитет

	Датум
(на прв прием)
	

	Давател  на  услуга
(организација)
	


Дали за првпат се пријавува насилството (да се заокружи број)
	1. Да
	2. Не (кој пат се јавува)


Пријавувањето – упатувањето во центарот за привремен престој е

 (да се означи со x )
	· Од ЦСР
· МВР/Полиција
· Здружение

	


Податоци за жртвата

	Реден број
	

	Возраст
	�
�
	1 – 9
30 – 45
	�
�
	10 – 18
45 – 65
	�
18 – 30
�
Над 65 години

	Пол/Род
	�
	Женски
	�
	Машки
�
	Друго

	Етничка припадност
	�
�
�
	Македонска Ромска Турска
	
	· Албанска
· Српска
· Бошњачка
	· Влашка
· Друго

	Државјанство
	

	Статус на емигрант
	

	Место на живеење според лична карта
	

	Сопственост на живеалиштето
	

	Сегашна адреса
	

	Телефон за контакт
	

	Партнерски статус
	�
�
�
	мажена/женет вдовица/вдовец немажена/неженет
	�
�
�
	партнерска врска 

разведен /на

вонбрачна заедница

	
	�
	без образование
	�
	високо

	
	�
	незавршено образование
	�
	специјално основно

	Образование
	�
	основно
	�
	специјално средно

	
	�
	средно
	�
	магистратура

	
	�
	висока стручна школа
	�
	докторат

	
	
	
	�

	друго  


	Работен статус на лицето жртва
	�
�
	вработено
невработено
	
	

	Деца/возраст/ пол
	

	
	�
�
�
�
�
	сопруг/сопруга
интимен/на партнер/партнерка
поранешен/на сопруг/сопруга
вонбрачен/на партнер/партнерка
поранешен/на партнер/партнерка
	�
	мајка/татко

	
	
	
	�
	свекор/свекрва

	Врска меѓу сторителот и жртвата
(да се означи со x)
	
	
	�
�
	брат/сестра
син/ќерка

	
	
	
	�
	друго


ПОДАТОЦИ ЗА НАСИЛСТВОТО

	· 


    Времетраење на насислството (да се означи со  x еден од понудените одговори)

	�   првпат

�   неколку месеци

�   подолг период / години


     Процена на степенот на ризик на жртвата  (да се означи со x еден  од понудените 

     одговори )
	· низок
· среден
· висок


    Препорака за итност на случајот  (да се  означи со x еден од понудените одговори)

	· да
· не


    Податоци за услугата
	Обезбедена и испорачана  услуга во  центарорт за привремен престој
	


                   Образложение / процена на потребите од услугата 
	


                                                                                                           Име и презиме на стручниот работник кој

                                                                                                                      го пополнува пријавниот лист

                                                                                                ---------------------------------------------------------                                                                

Прилог број 6
СОЦИЈАЛНА АНАМНЕЗА

Општи податоци:

Име и презиме: 

Датум иместо на раѓање:

Адреса и контакт телефон:  
	Податоци за родители, детство, образование, стручна подготовка, дополнителна едукација и оспособување, вештини и знаења, вработеност, брачна состојба, лица кои се блиски со жртвата или имаат влијание врз неговиот /нејзииниот живот, однос кон себе, семејството, работата, организација на живот, активности, слободно време, интереси и склоности 
.




	  Податоци за семејството 




	Здравствена состојба 

  Материјална состојба 




	Станбена состојба




	Податоци за настанот/насилството ( што, како и каде  се случило) 




	  Мислење на социјалниот работник




	  Предлог на социјалниот работник




                                 Датум и место

                             -----------------------------

                             -----------------------------

                                                                                                             Име и презиме на  социјалниот работник

                                                                                                        ---------------------------------------------------------    
Прилог број 7
ИНДИВИДУАЛЕН  ПЛАН ЗА  РАБОТА СО  ЖРТВАТА 
Име и презиме на лицето/ корисник:  









 Датум на почетокот на третманот 
/ 
/ 
/ / 
/ 
/  / 
/ 
/ 
/ 
/
Датум на завршување на третманот 
/ 
/ 
/ / 
/ 
/  / 
/ 
/ 
/ 
/
	СОДРЖИНА

	ТЕМАТСКА ЕДИНИЦА
	датум  на  започнување
	  датум на завршување

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Прилог број 8
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА
 Работата ја реализира: 

име и презиме/ профил на стручно лице 
	Датум
	Реализирани активности

	
	


Прилог број 9
                                               БЕЛЕЖНИК НА СРЕДБИ И РАБОТИЛНИЦИ СО

                                                 КОРИСНИКОТ  НА СОВЕТУВАЛИШНИ  УСЛУГИ

	Датум
	Забелешки: вид на средба (процена/работилница), обработувана тема, соработливост, договорени активности со жртвата, дадени насоки и препораки за следната средба кои жртвата/другите членови од социјалната и семејната средина треба да ги исполни, индивидуални постигнувања

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


Прилог број 10
ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕЗУЛТАТИТЕ ОД ДАВАЊЕ НА УСЛУГАТА ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ  ВО ЦЕНТАР ЗА ______________________________________ 
	Во овој дел се даваат информации за мотивираноста, желбата, соработката, отвореноста и постигнувањата на лицето – жртва на насилство. Се елаборираат активностите предвидени со Планот за психо-социјална интервенција и третман, по однос на дефинираната цел на третманот, резултатите, редовноста во посетата на советувалишните средби и степенот на надминување на последиците од доживеаното насилство. 

	


Датум                                                                                                  Стручно лице

Стандард и процедури за работа на даватели  на  услуга за привремен престој 





Центар за жртви на семејно насилство


 Центар за жртви на родово базирано насилство


 Центар за жени жртви на сексуално насилство и силување

















УСЛУГА ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ








Стандард и процедури за услугата за привремен престој 








� Правилник за начинот, обемот, нормативите и стандардите за давање на социјалната услуга за привремен престој и за простор, средства,кадри и потребната документација за центар за привремен престој , Службен весник на РСМ бр. 91 од 26.04.2021 година 








